
ŠKOLNÍ ČASOPIS         ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

leden – únor 2019 
 

KVASÁK 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Přečtěte si výsledky soutěží a olympiád, ocenění 

našich žáků v Národním testování SCIO, rozhovor 

s bývalou žákyní a povánoční anketu se šesťáky.

Foto z lyžařského výcvikového kurzu žáků 
sedmých tříd. 



Matematické soutěže. 

strana 2 

leden – únor 2019 

   
 

BiCheS 

Ve čtvrtek 21. 2. proběhla soutěž pro žáky 8. a 9. tříd, které se zúčastnilo 11 týmů. 

BiCheS  je obdoba hry scrabble, kdy týmy žáků vytváří pojmy (tentokrát z oblasti 

přírodopisu) pouze ze značek chemických prvků. Body se přidělují podle protonových 

čísel. 

Nejlepší týmy v kategorii 9. tříd: 

1. Sára Šarköziová, David Horký, Michala Babirádová, Simona Chládková, 9. C 

– 5944 b. 

2. Adriana Nagyová, Eliška Majtánová, Tomáš Urban, Michal Krčmář, 9. A – 1982 b. 

3. Jakub Derka, Jakub Zukal, Adam Čtvrtníček, Vítek Šenkýř, 9. A – 1763 b. 

Nejlepší týmy v kategorii 8. tříd: 

1. Tereza Ferziková, Daniela Berkyová, Yasmeen Ahmedová, Stela 

Brunclíková, 8. A – 6800 b. 

2. Tereza Juppová, Anastázie Sedláková, Jana Klenková, Barbora Dědková, 8. B – 

4138 b. 

3. Matěj Bureš, Tomáš Bohuslav, Andreas Chelík, Čeněk Luska, 8. A – 4086 b. 

  

Víte, že ze značek chemických prvků lze vytvořit tato slova (háčky a čárky lze doplnit 

dle potřeby)? 

Např. labutě, kiwi, hlasivky, sýkora, lusky, aminokyseliny, rákosník, stehno, výkaly, bránice, 

houby, sliznice, ptáci, brouci, sinice, olivy, tasemnice, sacharidy, krtek, kopr, okoun, kosti, 

ovce, fíkovníky 

Vítězům blahopřejí p. uč. Škrabalová a p. uč. Hedbávná 

 

Potvrzujeme, že  
Základní škola Vyškov, 
Nádražní 5, příspěvková 
organizace,  

má ve svých řadách žáky, kteří dosáhli výborného výsledku v Národním 
testování pro základní školy a odpovídající ročníky víceletých gymnázií, 
které proběhlo na podzim 2018. 

Ocenění se týká žáků: 
6. ročník: ČJ - Martina Zemanová, Ma - Hana Mikulášková, Karolína 

Navrátilová, OSP - Antonie Florová, Hana Mikulášková 

 



Rozhovor a anketa. 

strana 3 

leden – únor 2019 

   
 

Rozhovor se sestrou  

Proč ses rozhodla studovat na gymnáziu?  

Protože si myslím, že je to nejlepší škola ve Vyškově a okolí. Dá mi potřebné vědomosti, 

které se mi budou na vysoké školea i v životě hodit.  

Které předměty tě na gymnáziu nejvíce baví?  

Společenské vědy a biologie.  

Jak ti chutnají obědy?  

Chutnají, nevidím mezi nimi velký rozdíl oproti „Nádražce“.  

Zůstává ti čas na nějaké koníčky? Na jaké?  

Ano, zůstává. Na basketbal.  

Jak vzpomínáš na základní školu?  

V dobrém. Dala mi dobrou přípravu na střední školu.  

Jaké jsou tvé plány do budoucna?  

Odmaturovat a jít na vysokou školu.  

Své sestry Anety se ptala Lucie Kufčákováze 6.A  

 

ANKETA 

Na anketní otázku Co tě potěšilo o Vánocích? odpovídali žáci 6. C a 7. C  

* Vánoce se povedly, měl jsem radost z dárků  

* byl jsem rád, že přijela sestra a všichni byli šťastní  

* byli jsme všichni pohromadě,udělala jsem radost rodině a kamarádkám svými dárky  

* můj pes si sám našel a rozbalil svůj dárek  

* na Vánoce jsem byl na Bali  

* najedl jsem se, dostal jsem oblečení, knihy a lístek na Utubering 

* byli jsme na horách a potěšilo mě, že jsem udělal někomu radost i já  

* o Vánocích jsme navštěvovali rodinu a také jsem hrála ve hře o narození Ježíška  

* viděla jsem spoustu nádherných pohádek, mám ráda tu vánoční pohodu  

* byla jsem lyžovat na horách v Rakousku  

* dostala jsem nové lyže, celá rodina se pak sešla u babičky a dědy  

* užil jsem si společně strávený čas s mojí rodinou  

* Vánoce byly netradiční v tom,že jsem se poprvé za posledních pět let nedotknul 

vysavače  

* chodili jsme na procházky, dívali se na pohádky a dokumenty, těšili se z dárků  

* o Vánocích jsme se sešli celá rodina, koledy nám hrály a všichni jsme byli spokojeni



Okresní kola olympiád. 

strana 4 

leden – únor 2019 

   
 

  DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA – okresní kolo 

16. ledna 2019 proběhlo okresní kolo Dějepisné olympiády. Naši školu reprezentovali 

3 žáci. Jejich výsledky jsou výborné, neboť se všichni umístili na předních příčkách 

celého soutěžního pole.  

Marek Mazal – 9. B – 2. místo  

Tereza Ferziková – 8. A – 4. místo  

Ludmila Maierová – 9. B – 4. místo  

Soutěžícím děkujeme za skvělé výkony a Markovi, 

který postupuje do krajského kola, přejeme hodně 

úspěchů. 

 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE – okresní kolo 

V úterý 29. ledna 2019 proběhlo okresní kolo Olympiády ČJ. Naši školu reprezentovaly 

2 žákyně: Tereza Ferziková z 8. A a Ludmila Maierová z 9.B. Výsledky soutěže jsou pro 

nás velmi příznivé. Tereza Ferziková zvítězila a postupuje do krajského kola. 

Ludmila Maierová obsadila pěkné 11. místo. Děvčatům děkujeme za bojovný výkon 

a Terezce přejeme další úspěchy v krajském kole.  

 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY Z9 

30. ledna soutěžili nejlepší matematici na okrese 

Vyškov v matematické olympiádě kategorie Z9 – 

žáci 9. tříd a žáci odpovídajících ročníků víceletých 

gymnázií. Naši školu reprezentoval Matouš 

Pokorný z 9. A. 

V soutěži získal 17 bodů a zároveň 1. místo 

a postoupil do krajského kola MO. 

Blahopřejeme! 



Výborní recitátoři. 

strana 5 

leden – únor 2019 

   
 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 

2018/2019  

Výsledky soutěže v kategorii 6. – 7. 

ročník  

Školní kolo proběhlo 12. 12. 2018. 

Soutěže se zúčastnilo 24 žáků.  

1. místo – David Pospíšil – 6. B  

2. místo – Antonie Florová – 6. A  

3. Robert Pazzal – 7. A  

Čestné uznání za pěkný přednes získali:  

Kateřina Dědková – 6. B  

Anička Osičková – 6. B  

Jiří Čech – 7. A  

František Ďuriš – 6. A  

Eliška Maierová – 6. B  

Karolína Pospíšilová – 6. B  

Eliška Svobodová – 7. A  

Výsledky soutěže v kategorii 8. – 9. 

ročník  

Školní kolo proběhlo 20. 2. 2019. 

Soutěže se zúčastnilo 19 žáků.  

1. místo – Barbora Dědková – 8. B  

2. místo – Vítek Šenkýř -9. A  

3. místo – Tereza Ferziková – 8. A  

Čestné uznání za pěkný přednes získali:  

Valentýna Černochová – 9. B  

Tomáš Bohuslav – 8. A  

Aneta Doleželová – 8. D  

Yasmeen Ahmedová – 8. A  

Sára Šarkoziová – 9. C  

 

 

Žáci postupující do okresního kola:  

1. kategorie – Barbora Zemanová – 3. C a 

Karolína Maňásková – 3.A 

2. kategorie – Sofie Gregůrková – 5. B a 

Barbora Nováková – 4. B  

3. kategorie – David Pospíšil – 6. B a 

Antonie Florová – 6. A  

4. kategorie – Barbora Dědková - 8. B a 

Vítek Šenkýř – 9. A  

Všem soutěžícím děkujeme za účast v 

recitační soutěži a postupujícím do 

okresního kola přejeme hodně úspěchů.  

 

 

TURNAJ 

V PIŠKVORKÁCH 

Dne 31.1.2019 se uskutečnilo školní 
kolo v piškvorkách, kterého se z každé 
třídy 2. stupně zúčastnili 4 zástupci.  

Výsledky kategorie 6. - 7. ročník:  

1) Burešová Aneta 7.B  

2) Menšíková Veronika 6.D  

3) Holomek Lukáš 7.D  

Výsledky kategorie 8. – 9. ročníku:  

1) Luska Čeněk 8.A 

2) Menšíková Daniela 9.D  

3) Dang Mai Anh 9.C 

Mgr. J. Kolečkář 



Školní kola olympiád. 

strana 6 

leden – únor 2019 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA  

Dne 23.1. 2019 se uskutečnilo školní 

kolo Zeměpisné olympiády.  

Soutěžilo 34 žáků. Nejlépe se umístili 

tito žáci:  

KATEGORIE6. ročník (10 účastníků) 

1. Benda Pavel - 6.A (25bodů)  

2. Jaroš Jakub - 6.A (20bodů)  

3. Florová Antonie - 6.A(19bodů)  

 

 

KATEGORIE7. ročník (11 účastníků) 

1. Škrabal Roman - 7. B(55bodů)  

2. Zajíček Ondřej - 7.A(54bodů)  

3. Žlebek Šimon - 7.A(52bodů)  

KATEGORIE8.-9. ročník 

(13 účastníků) 

1. Nagyová Adriana - 9.A(45bodů)  

2. Mazal Marek – 9.B(43bodů)  

3. Kramoliš Lumír - 8.A(30bodů)  

Zpracovala Eliška Maierová 6.B 

 

ŠKOLNÍ KOLA BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 

Olympiády se zúčastnili žáci 6. až 9. ročníku ve dvou kategoriích. Na soutěžící čekal 
náročný vědomostní test, poznávání 15 živočichů a 15 rostlin a vypracování úkolů 
laboratorní práce. 

Do okresního kola postupují 4 nejlepší soutěžící z každé kategorie. Vítězům 
a postupujícím blahopřejeme.      

Mgr. Hana Hedbávná, Mgr. Hana Slouková 

KATEGORIE D 

D jméno třída test LP živočichové rostliny celkem 

1. Kraisová Anežka 7.A 42 13,5 12 8,5 76 

2. Florová Antonie 6.A 32 10 9,5 4,5 56 

3. Benda Pavel 6.A 22,5 13 10,5 8,5 54,5 

4. Osičková Anna 6.B 31 10 7 5 53 

 KATEGORIE C 

C jméno třída test LP živočichové rostliny celkem 

1. Šebestová Anna 9.A 41,5 12 14,5 13 81 

2. Špilarová Tereza 8.A 51 12 5,5 8,5 77 

3. Majtánová Eliška 9.A 39 12 10 10 71 

4. Ferziková Tereza 8.A 33 11 8,5 7,5 60 

 



Jak nám jde anglický jazyk? 

strana 7 

leden – únor 2019 

   
 

Školní kolo Konverzace v Aj 

 
Dne 16. ledna přišlo 36 žáků konverzovat v anglickém jazyce na předem stanovená 
témata.  

Žáků 6. a 7. ročníku se ujala komise pod vedením Mgr. Petra Marvana a Mgr. Michala 
Vlčka. Zde v silné konkurenci 17 žáků nekompromisně zvítězila Anežka Kraisová ze 7. A. 
Na druhém místě se umístil Robert Pazall z téže třídy a třetí pomyslnou příčku obsadila 
Nicol Sarah Kingma ze 6. A.  

V kategorii  8. a 9. ročníků své síly změřilo celkem 18 žáků. Nejlépe se s tématy popral 
Štěpán Synek z 8.B. Druhou pozici porota ve složení Mgr. Jitka Sochorová, Mgr. Markéta 
Mazalová, Mgr. Darina Koblihová obsadila dvěma žáky Yasmeenou Ahmedovou 
z 8. A a Adamem Křikavou z 9. A.  Třetí místo patří Patricii Holubové z 9. B. 

Jsme rádi, že žáci naší školy mají zájem o anglický jazyk a že se v tak hojném počtu 
účastnili této soutěže.  

Moc děkujeme všem a těšíme se za rok znovu! 

 Za předmětovou komisi Aj  Mgr. Darina Koblihová 

 

 

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE – OKRESNÍ KOLO 
 

Dne 6. 2. 2019proběhlo okresní kolo anglické olympiády. 

Naši školu reprezentovali Nicol Sarah Kingma ze 6. A 

a Štěpán Synek z 8. B.  

Všechny velmi potěšil výkon Sáry, která sice byla nováčkem 

v této soutěži, ale se svou rolí se poprala výborně a získala 

v okresním kole 3. místo. 

Štěpán také zabojoval a skončil pátý. 

Oběma žákům gratulujeme a děkujeme za reprezentaci 

školy. 

 



Úspěšní sportovci! 

strana 8 

leden – únor 2019 

 

Basketbalisté druzí na okresním turnaji v basketbalu 

Basketbalisté ZŠ Vyškov, Nádražní 5 se zúčastnili 28. února okresního finále základních 

škol v basketbale. Turnaje se zúčastnilo 7 týmů: ZŠ Nádražní Vyškov, ZŠ Purkyňova 

Vyškov, ZŠ Rousínov, Gymnázium Vyškov, ZŠ Letní pole Vyškov, ZŠ Morávkova Vyškov 

a ZŠ Tyršova Vyškov. Týmy byly rozděleny do dvou skupin, kde hrál každý s každým. 

Ve skupině B basketbalisté z naší školy porazili ZŠ Letní pole a ZŠ Tyršova Vyškov 

a postoupili tak do finálové skupiny, kde nejdříve hráli zápas se ZŠ Purkyňova Vyškov, 

v kterém jsme otočili nepříznivý stav až 20 sekund před koncem a o jeden bod jsme 

vyhráli. V posledním zápase jsme nestačili na tým Gymnázia Vyškov a na turnaji jsme tak 

obsadili 2. místo. Reprezentovali nás: Matěj Bureš, Tomáš Opavský, Čeněk Luska, Jakub 

Derka, Václav Gašpar, Tomáš Bohuslav, Jan Derka, Jindřich Kraus a Daniel Janda. 

Mgr. A. Škrabal 

 


